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Pedido de Esclarecimento 03 

 

Data: 31/08/2023. 

 

Pregão Eletrônico nº 02/2023 

 

Considerando questionamento recebido, acerca do Pregão em referência. 

 

Tendo em vista o questionamento recebido em 31/08/2023, acerca do Pregão supracitado, segue abaixo 

as respostas:  

 

Questionamentos: 

 
1 - Todas as empresas sendo ela ME/EPP e de grande porte, caso haja empate na apresentação das 
propostas, todos participarão do sorteio? 
Resposta: Como informado no edital, havendo eventual empate entre propostas ou lances, o critério de 
desempate será aquele previsto no art. 60 da Lei nº 14.133, de 2021. 
 
2 - Podemos entender que o pagamento do boleto/nota fiscal, será em 2 (dois) dias antes dos créditos 
nos cartões dos usuários? 
Edital - 13.6. O repasse mensal da importância a ser creditada nos cartões dos empregados do CRBio- 01 
ocorrerá com 2 dias de antecedência em relação à data em que os mesmos deverão estar disponíveis 
para utilização, devendo a contratada informar previamente os dados de sua conta bancária para esse 
fim. 
Resposta: Não. O PAGAMENTO referente ao valor com a taxa de administração aplicada, caso haja, será 
efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da liquidação da despesa. Em relação ao REPASSE 
mensal da importância a ser creditada nos cartões dos empregados do CRBio-01 ocorrerá com 2 (dois) dias 
de antecedência em relação à data em que os mesmos deverão estar disponíveis para utilização. São 
situações distintas. 
 
3 - Qual o critério de julgamento será seguido, devo considerar o valor Global para oferta dentro do 
sistema do compras.gov? 

Resposta: Sim, será pelo valor global. 
 
4 - Ao entrar no sistema de compras.gov, não consegui localizar com o UASG 389114 o campo para 
inserção da proposta, como se ele não existisse dentro do sistema poderia verificar a parametrização do 
mesmo dentro do sistema? 
Resposta: Não temos conhecimento de como é a visualização para o fornecedor, mas segue link para que 
possam verificar que o Pregão está de acordo com o número da UASG: 
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp?numprp=022023&dt_publ_ini=&d
t_publ_fim=&chkModalidade=&chk_concor=&chk_pregao=&chk_rdc=&optTpPesqMat=M&optTpPesqServ=
S&chkTodos=&chk_concorTodos=&chk_pregaoTodos=&txtlstUf=&txtlstMunicipio=&txtlstUasg=389114&txtl
stGrpMaterial=&txtlstClasMaterial=&txtlstMaterial=&txtlstGrpServico=&txtlstServico=&txtObjeto=&numpa
g=1. Teria que entrar em contato com o atendimento do ComprasGov para verificar se estão com alguma 
alteração dos procedimentos para o fornecedor. 
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5 - Qual é o atual fornecedor e qual a taxa praticada? 
Resposta: Ticket SA, Taxa 0%. 
 
 
 

São Paulo, 04 de setembro de 2023. 

 

 

 

Cátia Cristina Soares Costa 

Gerente Financeiro 

Andre Augusto Moura da Silva 

Assessoria Jurídica 

Ana Paula Sorrentino Lopes 

Pregoeira 
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